

**FIDEICOMISO DE OFERTA PUBLICA DE VALORES  
LARIMAR I NO.04 FP**  
ESTADOS DE RESULTADOS  
AL 31 DE JULIO DEL 2023  
(Cifras en USD\$)

	<u>JULIO 2023</u>	<u>JULIO 2022</u>
<b>Ingresos</b>		
Venta de energía por contratos directos	13,882,297	16,284,767
Otros Ingresos		
Otros Ingresos Extraordinario	-	-
	<u>13,882,297</u>	<u>16,284,767</u>
<b>Gastos de operaciones</b>		
Gastos comisiones	265,941	212,900
Costo management fee	826,000	788,598
Gastos operacionales	1,120,247	826,000
Gasto por amortización del intangible	3,605,436	1,236,073
Gastos por honorarios	651,486	3,723,964
Gasto de depreciación	3,405,379	3,405,379
Total de gastos operacionales	<u>9,874,488</u>	<u>10,192,914</u>
<b>Ganancia operativa</b>	<u>4,007,809</u>	<u>6,091,853</u>
<b>Gastos financieros, neto</b>		
Intereses pagados	2,544,522	1,562,893
Gastos bancarios	31,656	61,029
Pérdida en cambio en moneda extranjera	1,981	8,820
	<u>2,578,159</u>	<u>1,632,742</u>
<b>Ingresos financieros, neto</b>		
Intereses ganados	88,417	4,411
Intereses emision bonos corporativos	6,028	8,356
Intereses por facturación	7,637	6,393
Ganancia en cambio en moneda extranjera	-	-
	<u>102,083</u>	<u>19,160</u>
<b>Ganancia antes del impuesto sobre la renta</b>	<u>1,531,733</u>	<u>4,478,271</u>
<b>Impuesto sobre la renta</b>		
Corriente	-	-
Crédito fiscal por pérdidas trasladables	-	-
Diferido	-	-
Años Anteriores	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Ganancia neta</b>	<u>1,531,733</u>	<u>4,478,271</u>
<b>Otras utilidades integrales:</b>		
Ganancia no realizada por inversiones	-	-
<b>Total de utilidades integrales del año</b>	<u>1,531,733</u>	<u>4,478,271</u>
	-	-

Miguel A. Vásquez P.  
Gerente Depto. Contabilidad

Andrés Ignacio Rivas  
Gerente General